
 

Střední odborná škola, Praha 5, Drtinova 3/498 
tel.: 257 323 577, 724 526 215, e-mail: sekretar@stredniskoladrtinova.cz 

 

Hodnocení ústních zkoušek profilové části maturitní zkoušky 2021 

 
Stupeň 1 (výborný) 

Žák v průběhu maturitní zkoušky hovoří samostatně. Odpověď má správnou logickou vazbu. Ovlá-

dá poznatky uceleně, přesně a úplně chápe vztahy mezi nimi. Myslí logicky správně. Ústní projev je 

přesný a výstižný. Správně odpovídá na případně položené doplňující otázky. 

Stupeň 2 (chvalitebný) 

Žák v průběhu maturitní zkoušky hovoří převážně samostatně.  Ovládá poznatky v podstatě ucele-

ně, přesně a úplně. Podle menších podnětů zkoušejících uplatňuje osvojené poznatky a dovednosti. 

Ústní projev má drobné nedostatky ve správnosti a přesnosti. 

Stupeň 3 (dobrý) 

Žák v průběhu maturitní zkoušky nehovoří úplně samostatně. Jeho projev je málo působivý, do-

pouští se drobných chyb, které dovede za pomoci zkoušejících korigovat. 

Stupeň 4 (dostatečný) 

Žák v průběhu maturitní zkoušky nehovoří samostatně. Jeho projev prokazuje zpravidla závažné 

nedostatky. Minimální vědomosti a dovednosti aplikuje jen s velkou dopomocí zkoušejících. Na 

doplňující otázky neodpovídá vždy správně a úplně. 

Stupeň 5 (nedostatečný) 

Žák od maturitní zkoušky odstoupí z vlastního rozhodnutí ještě před zahájením ústního projevu 

nebo v jejím průběhu. Žák v průběhu maturitní zkoušky nehovoří samostatně, nebo hovoří samo-

statně, ale chybně, nebo na jiný tematický okruh, než na který měl odpovídat. Na položené dotazy 

zkoušejících nereaguje nebo odpovídá chybně. Závažné nedostatky v odpovědích není schopen 

opravit ani s dopomocí zkoušejících.  

 

V Praze dne 15. 2. 2021 

 

 

 

PaedDr. Pavla Nedomová 

ředitelka školy 

 


